PRÉSENTATION D’AFRIQUE
 AU FÉMININ 

�  Historique

�  Mission 

� Objectifs

� Clientèle
            Quatre cent trois (403)

femmes 

VIE ASSOCIATIVE

Conseil 
d’administration 

Composé de 6 membres et s’est réuni 
neuf (9) fois.

Travailleuses 

Cinq (5) membres, le Centre a eu Sept (7) 
contractuelles dont trois (3) chargée de 
projet et quatre (4) emplois d’été Canada. 
Les rencontres mensuelles ont été au 
nombre de Douze (12) en sus de trois (3) 
rencontres ponctuelles selon les 
évènements organisés. 

� Bénévoles

13346 heures de bénévolat 
durant l'année

Stagiaires 

17 stagiaires 

� Le Facebook 

� Cinq cent trois (503) abonnés

� MHDN Voix d'émancipation 
Hommage aux femmes 
pionnières

Visibilité et reconnaissance

OFFRE DE SERVICES  

Accueil-Information
Écoute-Référence 

Halte-garderie 
Cent onze (111) formulaires 
d’enfants

(549) présences ,(2300) heures et

(13) bénévoles .

Cours de francisation sur mesure 
Six (6) classes 

Cent Quatre Vingt Quatre (184) nouvelles 
femmes se sont inscrites 

Incitation des clientèles peu 
rejointes (MIDI)
Apprendre le français, c’est gratuit et c’est 
gagnant’’ 

Bangladesh, Inde, Pakistan, Sri-Lanka

Deux cent Vingt Neuf (229) personnes à 
majorité des femmes ont été rejointes.

Les ateliers d’apprentissage du français 
de base 

nous avons entre huit (8) et Douze (12) femmes qui 
participent.

Les ateliers de conversation, de lecture 
et d’écriture 
Cinq (5) à Huit (8) assistent 

Sept (7) bénévoles 
(284) heures de bénévolat , Cent Trois (103) femmes , de 
Six cent Treize (613) 

Francisation
Apprentissage du 
français de base

Afin de soutenir notre mission, Moisson Montréal a 
distribué 53 448 kilogrammes de denrées 
représentant une valeur de 304 654$.  De plus, il a 
distribué 300 paniers des Fêtes (paniers de Noël)

[...]

❖ Cuisine interculturelle 

(352) femmes ont participé à cette activité 

❖

Initiation à l’informatique

(264) femmes ont été présentes à atteints ce 
cours 

❖

Yoga au Féminin 
Seize ( (16) femmes ont assisté aux 
séances avec une participation de Deux 
Cent Soixante Quatre  (264) présences 
durant l’année.. 

❖ Sorties socioculturelles

ÉVÈNEMENTS SPÉCIAUX

❖ Journée Portes Ouvertes
(78) visiteuses dont  Quinzaine (15) étaient des 
nouvelles arrivantes

❖ Lumière sur le loisir culturel

❖ Paniers de Noël
(325) paniers de Noël aux familles